SESIONES ORDINARIAS

2014

ORDEN DEL DÍA Nº 825

Impreso el día 23 de septiembre de 2014

Término del artículo 113: 2 de octubre de 2014

COMISIÓN DE COMERCIO

SUMARIO: **Decimosegunda** edición de la Expojuy 2014 "Insertando a Jujuy en el mundo", a realizarse del 10 al 19 de octubre de 2014, en la provincia de Jujuy. Declaración de interés de la Honorable Cámara. **Ortiz**. (4.085-D.-2014.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Comercio ha considerado el proyecto de resolución de la señora diputada Ortiz, por el que se solicita declarar de interés de la Honorable Cámara la XII Edición de la Expojuy 2014 "Insertando a Jujuy en el mundo", a realizarse del 10 al 19 de octubre de 2014 en la provincia de Jujuy; y, por las razones expuestas en el informe que se acompaña y las que dará el miembro informante, aconseja su aprobación.

Sala de la comisión, 16 de septiembre de 2014.

Alex R. Ziegler. – Andrés R. Arregui. – Oscar F. Redczuk. – María L. Alonso. – Carlos R. Brown. – Eric Calcagno y Maillmann. – María A. Ehcosor. – Roberto J. Feletti. – Andrea F. García. – María T. García. – Christian A. Gribaudo. – Juan C. I. Junio. – Verónica M. Magario. – Mayra S. Mendoza. – Carlos J. Moreno. – Horacio Pietragalla Corti. – Luis F. Sacca. – Adrián San Martín. – Cornelia Schmidt. Liermann. – María L. Schwindt. – José R. Uñac. – Graciela S. Villata.

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Diputados la XII Edición de la Expojuy 2014 "Insertando a Jujuy en el mundo" organizada por la Cámara de Comercio Exterior de la Provincia de Jujuy, a realizarse del 10 al 19 de octubre de 2014, en el predio de la Sociedad Rural jujeña.

Mariela Ortiz.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Comercio al considerar el proyecto de resolución de la señora diputada Ortiz y teniendo a la vista el proyecto de resolución de los señores diputados Fiad, Giubergia y Burgos (4.134-D.-2014.) y el proyecto de declaración del señor diputado Tentor (4.391-D.-2014), cree conveniente darle su acuerdo favorable en virtud de la importancia que dicha exposición tiene para la promoción de la economía regional.

Alex R. Ziegler.